
Id: B10B4027-84D6-4910-BCD8-10537333CFE3

Uchwała Nr 4200.II.76.2024

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 18 listopada 2024 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Koszarawa projekcie uchwały 
budżetowej na 2025 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325 z późn.zm.) w związku z 
art. 238 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) - II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach:
Przewodnicząca         Bernadeta Dziedziak 

Członkowie                Tadeusz Stawowczyk 

                                    Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§ 1.
Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Koszarawa projekcie 

uchwały budżetowej na 2025 rok.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Wójt Gminy Koszarawa przedłożył w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach 
projekt uchwały budżetowej Gminy Koszarawa na 2025 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi. Projekt przedłożono w ustawowym terminie określonym w art. 238 ust. 1  i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.).



Id: B10B4027-84D6-4910-BCD8-10537333CFE3

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 
przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 
informacyjnymi.

Skład ustalił i zważył, co następuje:
1. Projekt uchwały budżetowej na 2025 rok został opracowany na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Podstawowe wielkości budżetowe, tj. dochody i wydatki oraz przychody zostały 
zaplanowane w odpowiedniej szczegółowości, za wyjątkiem dochodów ujętych 
w załącznikach Nr 5 i 6, gdzie zaplanowano je w szczegółowości do paragrafu dochodów, a 
z uchwały Nr XI/76/19 Rady Gminy Koszarawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Rady Gminy Koszarawa Nr X/73/19 z dnia 29 lipca 2019 r. w sprawie trybu prac 
nad projektem uchwały budżetowej Gminy Koszarawa, wynika szczegółowość do źródeł. 
Powyższe wymaga doprowadzenia do zgodności z ww. uchwałą Rady Gminy.

3. Przedłożony projekt budżetu jest zrównoważony i określa kwotę planowanego deficytu 
budżetu oraz wskazuje źródło jego sfinansowania.

4. Projekt jest kompletny, obejmuje wymagane załączniki i został opracowany zgodnie 
z wymogami wynikającymi z art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych.

              Skład wskazuje jedynie na pewne nieścisłości występujące w projekcie uchwały:
1) Kwota 6 730 182,24 zł została zaplanowana jako środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, natomiast z uzasadnienia do 
projektu (s. 13) wynika, że chodzi o cyt.: „Środki Polski Ład 6 730 182,24 zł”, zatem środki 
te winny zostać ujęte jako środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - powyższe wymaga 
doprowadzenia do zgodności i spójności ze wszystkimi zapisami projektu tejże uchwały;

2) w § 7 ust. 2 projektu oraz w załączniku nr 6 nie ujęto wszystkich dotacji i wydatków na 
zadania realizowane w drodze porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, 
tj. brakuje dotacji i wydatków majątkowych z rozdz. 60016 (kwota 306 810,48 zł).

Skład wskazuje również na wymóg zachowania zgodności nazw zadań majątkowych, jeżeli są one 
przedsięwzięciami z nazwami przedsięwzięć wynikającymi z wykazu przedsięwzięć wieloletnich 
stanowiącym załącznik do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Ponadto winna 
zostać zachowana jednolitość nazw zadań majątkowych wewnątrz uchwały budżetowej pomiędzy jej 
poszczególnymi załącznikami.

5. Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 - 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz z art. 26 ust. 4 ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 122 z późn. 
zm.). 



Id: B10B4027-84D6-4910-BCD8-10537333CFE3

6. Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

7. W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Wójta Gminy, które zostały 
sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

8. Do projektu uchwały budżetowej przedłożono stosowne uzasadnienie oraz wymagane 
materiały informacyjne. 

            Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały.
            W wykonaniu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych opinię 
regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu 
terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego.

 Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodnicząca
 II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak


		2024-11-18T10:23:07+0000
	Bernadeta Stanisława Dziedziak




